
認定第２号 

 

平成２３年度栗山町国民健康保険特別会計 

歳入歳出決算の認定について 

 

  地方自治法第２３３条第３項の規定により、平成２３年度栗山町国民健康保険特別会計

歳入歳出決算を別紙監査委員の意見を付けて、本議会の認定に付する。 



認定第 ２ 号 

 

 

平成２３年度 

 

国民健康保険特別会計決算書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



平成 23 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

1 国民健康保険税 440,658,000 553,442,833 428,184,728 5,439,602 119,818,503 △12,473,272

1 国民健康保険税 440,658,000 553,442,833 428,184,728 5,439,602 119,818,503 △12,473,272

2 使用料及び手数料 50,000 135,800 135,800 0 0 85,800

1 手数料 50,000 135,800 135,800 0 0 85,800

3 国庫支出金 336,294,000 384,428,782 384,428,782 0 0 48,134,782

1 国庫負担金 273,747,000 288,960,988 288,960,988 0 0 15,213,988

2 国庫補助金 62,547,000 95,467,794 95,467,794 0 0 32,920,794

4 療養給付費等交付金 130,560,000 130,560,911 130,560,911 0 0 911

1 療養給付費等交付金 130,560,000 130,560,911 130,560,911 0 0 911

5 前期高齢者交付金 502,432,000 502,432,332 502,432,332 0 0 332

1 前期高齢者交付金 502,432,000 502,432,332 502,432,332 0 0 332

6 道支出金 58,020,000 100,358,489 100,358,489 0 0 42,338,489

1 道負担金 10,905,000 10,941,489 10,941,489 0 0 36,489

2 道補助金 47,115,000 89,417,000 89,417,000 0 0 42,302,000

7 共同事業交付金 166,471,000 166,472,550 166,472,550 0 0 1,550

1 共同事業交付金 166,471,000 166,472,550 166,472,550 0 0 1,550

8 財産収入 977,000 976,594 976,594 0 0 △406

1 財産運用収入 977,000 976,594 976,594 0 0 △406

款 項
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平成 23 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

9 繰入金 89,970,000 89,381,559 89,381,559 0 0 △588,441

1 他会計繰入金 89,970,000 89,381,559 89,381,559 0 0 △588,441

2 基金繰入金 0 0 0 0 0 0

10 繰越金 104,728,000 104,728,222 104,728,222 0 0 222

1 繰越金 104,728,000 104,728,222 104,728,222 0 0 222

11 諸収入 851,000 1,360,403 1,324,150 0 36,253 473,150

1 延滞金及び加算金 101,000 8,300 8,300 0 0 △92,700

2 預金利子 2,000 0 0 0 0 △2,000

3 受託事業収入 176,000 176,400 176,400 0 0 400

4 雑入 572,000 1,175,703 1,139,450 0 36,253 567,450

歳　入　合　計 1,831,011,000 2,034,278,475 1,908,984,117 5,439,602 119,854,756 77,973,117

款 項
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平成 23 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 総務費 11,195,000 10,809,808 385,192 385,192

1 総務管理費 5,152,000 5,034,000 118,000 118,000

2 特別対策事業費 5,184,000 5,140,028 43,972 43,972

3 徴税費 636,000 506,454 129,546 129,546

4 運営協議会費 223,000 129,326 93,674 93,674

2 保険給付費 1,287,853,000 1,237,268,012 50,584,988 50,584,988

1 療養諸費 1,146,349,000 1,107,452,822 38,896,178 38,896,178

2 高額療養費 134,400,000 123,822,020 10,577,980 10,577,980

3 出産育児一時金 6,304,000 5,392,520 911,480 911,480

4 葬祭費 700,000 580,000 120,000 120,000

5 移送費 100,000 20,650 79,350 79,350

3 後期高齢者支援金等 183,237,000 183,221,768 15,232 15,232

1 後期高齢者支援金等 183,237,000 183,221,768 15,232 15,232

4 前期高齢者納付金等 546,000 545,316 684 684

1 前期高齢者納付金等 546,000 545,316 684 684

5 老人保健拠出金 488,000 486,538 1,462 1,462

1 老人保健拠出金 488,000 486,538 1,462 1,462

6 介護納付金 80,783,000 80,782,918 82 82

款 項

- 3 - 



平成 23 年度    栗山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 介護納付金 80,783,000 80,782,918 82 82

7 共同事業拠出金 225,786,000 225,783,813 2,187 2,187

1 共同事業拠出金 225,786,000 225,783,813 2,187 2,187

8 保健事業費 12,421,000 11,911,277 509,723 509,723

1 特定健康診査等事業費 5,628,000 5,383,746 244,254 244,254

2 保健事業費 6,793,000 6,527,531 265,469 265,469

9 基金積立金 6,821,000 6,820,594 406 406

1 基金積立金 6,821,000 6,820,594 406 406

10 公債費 20,000 0 20,000 20,000

1 公債費 20,000 0 20,000 20,000

11 諸支出金 18,861,000 18,675,363 185,637 185,637

1 償還金及び還付加算金 18,849,000 18,675,363 173,637 173,637

2 延滞金 12,000 0 12,000 12,000

12 予備費 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

1 予備費 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

歳　出　合　計 1,831,011,000 1,776,305,407 54,705,593 54,705,593

款 項
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

1
国民健康保険
税

488,458 △47,800 440,658 553,442,833 428,184,728 5,439,602 119,818,503

1
国民健康保険
税

488,458 △47,800 440,658 553,442,833 428,184,728 5,439,602 119,818,503

1
一般被保険者国
民健康保険税

460,421 △43,654 416,767 518,571,584 397,050,885 5,177,564 116,343,135

1
医療給付費分
現年課税分

287,439 291,823,502 275,674,689 16,148,813

2
後期高齢者支援
金分現年課税分

76,293 77,467,920 73,189,057 4,278,863

3
介護納付金分
現年課税分

33,714 33,089,607 31,048,350 2,041,257

4
医療給付費分
滞納繰越分

15,786 94,964,165 13,960,845 4,805,522 76,197,798

5
後期高齢者支援
金分滞納繰越分

2,133 12,919,006 2,042,838 10,876,168

6
介護納付金分
滞納繰越分

1,402 8,307,384 1,135,106 372,042 6,800,236

2
退職被保険者等
国民健康保険税

28,037 △4,146 23,891 34,871,249 31,133,843 262,038 3,475,368

1
医療給付費分
現年課税分

15,162 20,813,998 20,212,592 601,406

2
後期高齢者支援
金分現年課税分

4,041 5,469,280 5,309,232 160,048

3
介護納付金分
現年課税分

3,351 4,568,093 4,434,780 133,313

4
医療給付費分
滞納繰越分

1,038 3,097,221 879,549 255,438 1,962,234

5
後期高齢者支援
金分滞納繰越分

160 505,014 155,519 349,495

6
介護納付金分
滞納繰越分

139 417,643 142,171 6,600 268,872

2
使用料及び手
数料

50 50 135,800 135,800 0

1 手数料 50 50 135,800 135,800 0

1 手数料 50 50 135,800 135,800 0

1 手数料 50 135,800 135,800 0

3 国庫支出金 319,284 17,010 336,294 384,428,782 384,428,782 0

1 国庫負担金 248,134 25,613 273,747 288,960,988 288,960,988 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

3 1 1
療養給付費等
負担金

235,145 27,697 262,842 278,019,499 278,019,499 0

1 現年度分 262,842 278,019,499 278,019,499 0

2 過年度分 0 0 0 0

2
高額医療費共
同事業負担金

11,885 △2,084 9,801 9,801,489 9,801,489 0

1
高額医療費共
同事業負担金

9,801 9,801,489 9,801,489 0

3
特定健康診査
等負担金

1,104 1,104 1,140,000 1,140,000 0

1
特定健康診査
等負担金

1,104 1,140,000 1,140,000 0

2 国庫補助金 71,150 △8,603 62,547 95,467,794 95,467,794 0

1
財政調整交付
金

71,000 △8,719 62,281 95,211,000 95,211,000 0

1
財政調整交付
金

62,281 95,211,000 95,211,000 0

2
出産育児一時
金補助金

150 150 140,000 140,000 0

1
出産育児一時
金補助金

150 140,000 140,000 0

3
高齢者医療制度円滑運
営事業費補助金 94 94 94,794 94,794 0

1
高齢者医療制度円滑運
営事業費補助金 94 94,794 94,794 0

4
災害臨時特例
補助金

22 22 22,000 22,000 0

1
災害臨時特例
補助金

22 22,000 22,000 0

4
療養給付費等
交付金

119,070 11,490 130,560 130,560,911 130,560,911 0

1
療養給付費等
交付金

119,070 11,490 130,560 130,560,911 130,560,911 0

1
療養給付費等
交付金

119,070 11,490 130,560 130,560,911 130,560,911 0

1 現年度分 122,324 122,324,000 122,324,000 0

2 過年度分 8,236 8,236,911 8,236,911 0

5
前期高齢者交
付金

462,369 40,063 502,432 502,432,332 502,432,332 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

5 1
前期高齢者交
付金

462,369 40,063 502,432 502,432,332 502,432,332 0

1
前期高齢者交
付金

462,369 40,063 502,432 502,432,332 502,432,332 0

1 現年度分 502,432 502,432,332 502,432,332 0

6 道支出金 60,989 △2,969 58,020 100,358,489 100,358,489 0

1 道負担金 12,989 △2,084 10,905 10,941,489 10,941,489 0

1
高額医療費共
同事業負担金

11,885 △2,084 9,801 9,801,489 9,801,489 0

1
高額医療費共
同事業負担金

9,801 9,801,489 9,801,489 0

2
特定健康診査
等負担金

1,104 1,104 1,140,000 1,140,000 0

1
特定健康診査
等負担金

1,104 1,140,000 1,140,000 0

2 道補助金 48,000 △885 47,115 89,417,000 89,417,000 0

1
財政調整交付
金

48,000 △885 47,115 89,417,000 89,417,000 0

1
財政調整交付
金

47,115 89,417,000 89,417,000 0

7
共同事業交付
金

221,958 △55,487 166,471 166,472,550 166,472,550 0

1
共同事業交付
金

221,958 △55,487 166,471 166,472,550 166,472,550 0

1
共同事業交付
金

28,048 △5,049 22,999 22,999,578 22,999,578 0

1
高額医療費共
同事業交付金

22,999 22,999,578 22,999,578 0

2
保険財政共同安
定化事業交付金

193,910 △50,438 143,472 143,472,972 143,472,972 0

1
保険財政共同安
定化事業交付金

143,472 143,472,972 143,472,972 0

8 財産収入 72 905 977 976,594 976,594 0

1 財産運用収入 72 905 977 976,594 976,594 0

1
利子及び配当
金

72 905 977 976,594 976,594 0

1
利子及び配当
金

977 976,594 976,594 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

9 繰入金 123,335 △33,365 89,970 89,381,559 89,381,559 0

1 他会計繰入金 120,335 △30,365 89,970 89,381,559 89,381,559 0

1
一般会計繰入
金

120,335 △30,365 89,970 89,381,559 89,381,559 0

1
保険基盤安定
繰入金軽減分

54,832 54,831,220 54,831,220 0

2
保険基盤安定
繰入金支援分

13,588 13,587,339 13,587,339 0

3
給与費等繰入
金

3,191 3,191,000 3,191,000 0

4
出産育児一時
金等繰入金

4,100 3,513,000 3,513,000 0

5
財政安定化支
援事業繰入金

14,259 14,259,000 14,259,000 0

2 基金繰入金 3,000 △3,000 0 0 0 0

1 基金繰入金 3,000 △3,000 0 0 0 0

1 基金繰入金 0 0 0 0

10 繰越金 20,000 84,728 104,728 104,728,222 104,728,222 0

1 繰越金 20,000 84,728 104,728 104,728,222 104,728,222 0

1 繰越金 20,000 84,728 104,728 104,728,222 104,728,222 0

1 前年度繰越金 104,728 104,728,222 104,728,222 0

11 諸収入 1,185 △334 851 1,360,403 1,324,150 36,253

1
延滞金及び加
算金

101 101 8,300 8,300 0

1
延滞金及び加
算金

101 101 8,300 8,300 0

1 延滞金 100 8,300 8,300 0

2 加算金 1 0 0 0

2 預金利子 2 2 0 0 0

1 預金利子 2 2 0 0 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

11 2 1 1 預金利子 2 0 0 0

3 受託事業収入 510 △334 176 176,400 176,400 0

1
特定健康診査
等受託料

510 △334 176 176,400 176,400 0

1
特定健康診査
等受託料

176 176,400 176,400 0

4 雑入 572 572 1,175,703 1,139,450 36,253

1 雑入 572 572 1,175,703 1,139,450 36,253

1 第３者納付金 150 105,616 105,616 0

2 返納金 30 440,247 403,994 36,253

3 雑入 392 629,840 629,840 0

歳　入　合　計 1,816,770 14,241 1,831,011 2,034,278,475 1,908,984,117 5,439,602 119,854,756

- 9 - 



平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 総務費 11,377 △182 11,195 10,809,808 385,192

1 総務管理費 5,191 △39 5,152 5,034,000 118,000

1 一般管理費 4,557 △39 4,518 4,416,135 101,865

9 旅費 11 2,200 8,800

11 需用費 303 293,003 9,997

12 役務費 1,310 1,309,500 500

13 委託料 2,894 2,811,432 82,568

2
国保連合会負
担金

634 634 617,865 16,135

19
負担金補助
及び交付金

634 617,865 16,135

2
特別対策事業
費

5,327 △143 5,184 5,140,028 43,972

1
医療費適正化特
別対策事業費

5,327 △143 5,184 5,140,028 43,972

7 賃金 955 954,240 760

11 需用費 1,056 1,037,061 18,939

12 役務費 902 902,000 0

13 委託料 2,271 2,246,727 24,273

3 徴税費 636 636 506,454 129,546

1 賦課徴収費 636 636 506,454 129,546

11 需用費 265 240,010 24,990

12 役務費 371 266,444 104,556

4 運営協議会費 223 223 129,326 93,674

1 運営協議会費 223 223 129,326 93,674

1 報酬 158 100,700 57,300

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 4 1 9 旅費 10 3,626 6,374

19
負担金補助
及び交付金

55 25,000 30,000

2 保険給付費 1,279,493 8,360 1,287,853 1,237,268,012 50,584,988

1 療養諸費 1,137,989 8,360 1,146,349 1,107,452,822 38,896,178

1
一般被保険者
療養給付費

1,031,000 △6,976 1,024,024 985,832,506 38,191,494

△6,976 19
負担金補助
及び交付金

1,024,024 985,832,506 38,191,494

2
退職被保険者
等療養給付費

94,000 9,000 6,976 109,976 109,975,686 314

6,976 19
負担金補助
及び交付金

109,976 109,975,686 314

3
一般被保険者
療養費

9,400 △1,000 8,400 7,985,539 414,461

19
負担金補助
及び交付金

8,400 7,985,539 414,461

4
退職被保険者
等療養費

640 360 1,000 859,583 140,417

19
負担金補助
及び交付金

1,000 859,583 140,417

5
審査支払手数
料

2,949 2,949 2,799,508 149,492

12 役務費 2,949 2,799,508 149,492

2 高額療養費 134,400 134,400 123,822,020 10,577,980

1
一般被保険者
高額療養費

114,200 114,200 105,119,355 9,080,645

19
負担金補助
及び交付金

114,200 105,119,355 9,080,645

2
退職被保険者
等高額療養費

19,600 19,600 18,677,505 922,495

19
負担金補助
及び交付金

19,600 18,677,505 922,495

3
一般被保険者高額
介護合算療養費 300 300 25,160 274,840

19
負担金補助
及び交付金

300 25,160 274,840

4
退職被保険者等高
額介護合算療養費 300 300 0 300,000

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

2 2 4 19
負担金補助
及び交付金

300 0 300,000

3
出産育児一時
金

6,304 6,304 5,392,520 911,480

1
出産育児一時
金

6,304 6,304 5,392,520 911,480

12 役務費 4 2,520 1,480

19
負担金補助
及び交付金

6,300 5,390,000 910,000

4 葬祭費 700 700 580,000 120,000

1 葬祭費 700 700 580,000 120,000

19
負担金補助
及び交付金

700 580,000 120,000

5 移送費 100 100 20,650 79,350

1
一般被保険者
移送費

50 50 20,650 29,350

19
負担金補助
及び交付金

50 20,650 29,350

2
退職被保険者
等移送費

50 50 0 50,000

19
負担金補助
及び交付金

50 0 50,000

3
後期高齢者支
援金等

182,889 348 183,237 183,221,768 15,232

1
後期高齢者支
援金等

182,889 348 183,237 183,221,768 15,232

1
後期高齢者支
援金

182,869 334 183,203 183,202,712 288

19
負担金補助
及び交付金

183,203 183,202,712 288

2
後期高齢者関係
事務費拠出金

20 20 19,056 944

19
負担金補助
及び交付金

20 19,056 944

3
病床転換支援
金

12 12 0 12,000

19
負担金補助
及び交付金

12 0 12,000

4
病床転換助成関
係事務費拠出金

2 2 0 2,000

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

3 1 4 19
負担金補助
及び交付金

2 0 2,000

4
前期高齢者納
付金等

533 13 546 545,316 684

1
前期高齢者納
付金等

533 13 546 545,316 684

1
前期高齢者納
付金

514 13 527 526,693 307

19
負担金補助
及び交付金

527 526,693 307

2
前期高齢者関係
事務費拠出金

19 19 18,623 377

19
負担金補助
及び交付金

19 18,623 377

5
老人保健拠出
金

488 488 486,538 1,462

1
老人保健拠出
金

488 488 486,538 1,462

1
老人保健医療
費拠出金

474 474 473,244 756

19
負担金補助
及び交付金

474 473,244 756

2
老人保健事務
費拠出金

14 14 13,294 706

19
負担金補助
及び交付金

14 13,294 706

6 介護納付金 80,936 △153 80,783 80,782,918 82

1 介護納付金 80,936 △153 80,783 80,782,918 82

1 介護納付金 80,936 △153 80,783 80,782,918 82

19
負担金補助
及び交付金

80,783 80,782,918 82

7
共同事業拠出
金

241,453 △15,667 225,786 225,783,813 2,187

1
共同事業拠出
金

241,453 △15,667 225,786 225,783,813 2,187

1
高額医療費拠
出金

47,541 △8,335 39,206 39,205,957 43

19
負担金補助
及び交付金

39,206 39,205,957 43

2
保険財政共同安
定化事業拠出金

193,910 △7,332 186,578 186,577,447 553

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

7 1 2 19
負担金補助
及び交付金

186,578 186,577,447 553

3
共同事業事務
費拠出金

1 1 409 591

19
負担金補助
及び交付金

1 409 591

4
保険財政共同安定化事
業事務費拠出金 1 1 0 1,000

19
負担金補助
及び交付金

1 0 1,000

8 保健事業費 15,997 △3,576 12,421 11,911,277 509,723

1
特定健康診査
等事業費

7,114 △1,486 5,628 5,383,746 244,254

1
特定健康診査
等事業費

7,114 △1,486 5,628 5,383,746 244,254

20 7 賃金 262 261,120 880

△20 11 需用費 349 230,317 118,683

12 役務費 594 593,520 480

13 委託料 3,868 3,745,545 122,455

19
負担金補助
及び交付金

555 553,244 1,756

2 保健事業費 8,883 △2,090 6,793 6,527,531 265,469

1 趣旨普及費 8,883 △2,090 6,793 6,527,531 265,469

8 報償費 60 25,000 35,000

11 需用費 298 270,433 27,567

13 委託料 5,807 5,606,423 200,577

18 備品購入費 48 45,675 2,325

19
負担金補助
及び交付金

580 580,000 0

9 基金積立金 72 6,749 6,821 6,820,594 406

1 基金積立金 72 6,749 6,821 6,820,594 406

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (国民健康保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

9 1 1 基金積立金 72 6,749 6,821 6,820,594 406

25 積立金 6,821 6,820,594 406

10 公債費 20 20 0 20,000

1 公債費 20 20 0 20,000

1 利子 20 20 0 20,000

23
償還金利子
及び割引料

20 0 20,000

11 諸支出金 512 18,349 18,861 18,675,363 185,637

1
償還金及び還
付加算金

500 18,349 18,849 18,675,363 173,637

1 還付金 500 18,349 18,849 18,675,363 173,637

23
償還金利子
及び割引料

18,849 18,675,363 173,637

2 延滞金 12 12 0 12,000

1 延滞金 12 12 0 12,000

23
償還金利子
及び割引料

12 0 12,000

12 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

1 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

1 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

歳　出　合　計 1,816,770 14,241 1,831,011 1,776,305,407 54,705,593

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成２３年度 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



(国民健康保険特別会計)

　　　　　金　　　　　　　　額 （円）

1 １，９０８，９８４，１１７

2 １，７７６，３０５，４０７

3 １３２，６７８，７１０

(1)

4
(2)

(3)

5 １３２，６７８，７１０

6

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法
第 ２ ３ ３ 条 の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

繰 越 明 許 費 繰 越 額

す べ き 財 源
事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

区 分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 越
継 続 費 逓 次 繰 越 額
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平成２３年度 

 

財 産 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 
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３　債　　　権

決算年度末現在高

円 円 円

円 円 円

４　基　　　金

決算年度末現在高

山 林 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

宅 地 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

雑 種 地 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
3

ｍ
3

ｍ
3

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

円 円 円

円 円 円

295,533,292 円 6,820,594 円 302,353,886 円

動
産

貸 付 金

有 価 証 券

現 金

不
動
産

土 地

立 木

建 物

計

区　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減額

区　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減額
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　国民健康保険特別会計

（単位：円）

前年度末 決算年度末
現 在 高 積　立 利　子 繰　出 計 現　在　高

A B C D B+C-D　　E A+E

295,533,292 5,844,000 976,594 6,820,594 302,353,886

基 金 運 用 状 況 調 査

区　　　　分
決 算 年 度 中 増 減 額

備 考

計

国 民 健 康 保 険 給 付 費
支 払 準 備 積 立 金

295,533,292 5,844,000 976,594 6,820,594 302,353,886
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